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Proposition de loi modifiant la loi du
4 décembre 1990 relative aux opéra-
tions financières et aux marchés
financiers

AMENDEMENT PROPOSE PAR
MM. GOOVAERTS ET DE GRAUWE

Art. 3bis (nouveau)

Insérer un article 3bis (nouveau), libellé comme
suit :

« Article 3bis.- Au livre II, titre IV, chapitre II, de
la même loi, il est inséré un article 101bis (nouveau),
libellé comme suit:

« Article101bis.- Par dérogation aux articles 77 à
93 du Code des impôts sur les revenus, la contre-
valeur de l'actif net au nom des agents de change ou de
leurs ayants droit, laquelle est visée à l'article 80, § 1er,
troisième alinéa, de la présente loi, n'est pas imposa-
ble. »
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Voorstel van wet tot wijziging van de wet
van 4 december 1990 op de financiële
transacties en de financiële markten

AMENDEMENT VAN
DE HEREN GOOVAERTS EN DE GRAUWE

Art. 3bis (nieuw)

Een artikel 3bis (nieuw) in te voegen, luidende :

« Artikel 3bis. - In boek II, titel IV, hoofdstuk II,
van dezelfde wet, wordt een artikel 101bis ingevoegd,
luidend als volgt :

« Artikel 101bis.- In afwijking van de artikelen 77
tot 93 van het Wetboek van inkomstenbelastingen, is
de in artikel 80, § 1, derde lid, van deze wet bedoelde
tegenwaarde van het netto-actief ten name van de
effectenmakelaars of hun rechthebbenden niet be-
lastbaar.»
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Justification

Le fait de rendre non imposable la contre-valeur de l'actif net au
nom des agents de change ou de leurs ayants droit est une mesure
sociale. Il faut souligner que leur nombre aura très fortement
régressé d'ici la fin de l'année. De plus, leur caisse de retraite
accuse un déficit énorme. Il est doncsouhaitablede ne pas imposer
ces personnes.

Verantwoording

Het niet belastbaar stellen van de tegenwaarde van het netto-
actief ten name van de effectenmakelaars of hun rechthebbenden
is een sociale maatregel. Er moet op gewezen worden dat hun
aantal tegen het eind van het jaar zeer sterk zal zijn teruggelopen.
Ook hun pensioenkas heeft een enorm tekort. Het is dan ook
wenselijk deze mensen niet te belasten.

L. GOOVAERTS.
P. DE GRAUWE.

44.986- E. Guyot, s. a ., Bruxelles


